SERIE GMIX2
GMIX2-000-D_14-03                                                                                                                                                                      Doku Art. Nr. 799000018
       Magnetisches
Inkremental - Längenmesssystem
• Auflösung 2,5 mm (bei 4-facher Flankenauswertung)
• Wiederholgenauigkeit +/- 1 Inkrement
• Kleiner Sensor mit integrierter Auswertelektronik
• Geschwindigkeitsproportionale Ausgabe der Rechtecksignale

7.1 Verarbeitungshinweis für das Kleben von Magnetbändern 6
8. TECHNISCHE DATEN 8
9. TYPENSCHLÜSSEL 8
Magnetband (Zubehör) 9
10. HAFTUNGSAUSSCHLUSS/GARANTIE 9
Hinweis:
Bitte lesen Sie vor der ersten Inbetriebnahme diese Bedienungsanleitung
sorgfältig durch und beachten Sie die Installationshinweise unter Punkt 6!
 1. Einführung
Das magnetische Längenmesssystem GMIX2 tastet ein inkremental kodiertes Magnetband mit 5 mm
Polteilung ab und liefert inkrementelle Rechtecksignale, die geschwindigkeitsproportional ausgegeben
werden.
2. Der Sensor
2.1 Funktionsweise des Abtastsensors
Im Sensorkopf integriert sind 2 Hall-Sensoren, mittels denen die wegabhängigen Zählimpulse für die Sig-
nalaufbereitungselektronik gebildet werden und die notwendige Auswerteelektronik, um daraus inkremen-
telle Rechtecksignale zu bilden. Das Sensorkabel ist 4 adrig, abgeschirmt, hochflexibel und Schleppketten-
tauglich.
2.2 Auflösung  / Flankenauswer
Die Auflösung beträgt 2,5 mm bei vierf
bei einem Verfahrweg von 2,5 mm gibt
2.3 Abmessungen
2.4 Montagerichtung
An der Unterseite des Sensorkopfes befi
WICHTIG: Der Abstand zwischen Sensor und Band darf
nicht größer als 4,0 mm sein.
Jeder kleinere Wert (0,1 – 4,0 mm) ist zulässig.
3
tung
acher Flankenauswertung der Nachfolgeelektronik. Das bedeutet,
das GMIX2 einen Impuls aus.
ndet sich ein Aufkleber, welcher die Magnetbandseite signalisiert.
    Zusätzlich wird die positive Zählrichtung mit dieser Markierung
    angezeigt.
4
3. Versorgungs- und Ausgangspegel
Der Sensor kann mit stabilisierten Gleichspannungen 10... 30 VDC versorgt werden.
Die Höhe der Ausgangspegel entspricht der jeweilig angelegten Versorgungsspannung
(10... 30 VDC / HTL), abzüglich ca. 0,7 V (bedingt durch interne Verpolschutzdiode).
4. Anschlüsse von GMIX2
 5. Impulsausgangsbild
6. Installation von GMIX2
6.1 Neigungstoleranzen des Sensors
Funktion Farbe
0V (GND) Masse Schwarz
10-30 VDC in Braun
Kanal A Rot
Kanal B Orange
Abschirmung Blank
< +/- 5°2) < +/- 5°3)
Magnetband
< +/- 1,5°4)
Abstand
max. 2,0 mm
1) +/- 3 mm+/- 1mm
A
90 ° Phasenversatz (+/- 20 %)
10... 30 V
0 V
B
max. 4,0 mm
5
6.2 Montage mit Magnetband MB20-50-10-1-R
Es ist darauf zu achten, dass Sensor & Band, wie in der folgenden Zeichnung gezeigt montiert werden.
                  2 aktive Sensorflächen*
6.2.1 Montage mit Polrädern
(oder speziellen Magnetbändern mit geringerer Breite)
Es ist darauf zu achten, dass beide aktiven Sensorflächen* inn
Abstand abgedeckt werden. D.h. bei Polrädern muss der Radius des Ra
werden.
6.3 Montageort
Mindestens 0,5 m entfernt von induktiven und kapazitiven
Motoren, Schaltnetzteile, getaktete Regler, etc.

Krümmungsradius :  minimal 150 mm
Schutzklasse :  IP 67
9. Typenschlüssel
                                      GMIX2 – XXX - XX.X
Serie/Type
SN-Nummer
000 = Standard
001 = erste Sonderausführung
002... usw.
Signalkabellänge in XX,X m
9
Magnetband (Zubehör)
                                                                MB20-50-10-1-R -   XX,X
ELGO-Magnetband
Polgrundteilung
5,0 mm
Breite
10 mm
Anzahl der Magnetspuren
1 = Einspursystem (Inkremental)
Bandaufbau
R = Magnetband verklebt mit Rückschlussmaterial
Länge
Bitte in XX,X Meter angeben
10. Haftungsausschluss/Garantie
Wir haben den Inhalt dieser  Bedienungsanleitung sorgfältig, nach bestem Wissen und Gewissen auf  Überein-
stimmung mit der beschriebenen Hard- und Software geprüft. Dennoch können Fehler, Irrtümer oder Abweichun-
gen nicht ausgeschlossen werden, so dass wir für die vollständige Übereinstimmung keine Gewähr übernehmen.
Notwendige Korrekturen sind in den nachfolgenden Auflagen enthalten. Für Anregungen und Verbesserungsvor-
schläge sind wir überaus dankbar. Nachdruck, Vervielfältigung und Übersetzung, auch auszugsweise, sind nur
durch schriftliche Genehmigung der Firma ELGO Electric GmbH gestattet. Die Firma ELGO Electric GmbH ist stän-
dig bestrebt ihre Produkte zu verbessern, deshalb behält sie sich das Recht auf technische Änderungen ohne jeg-
liche Ankündigung vor.
Für eventuelle Fehler oder Irrtümer übernimmt ELGO-Electric keine Haftung.
Die Garantiezeit beläuft sich auf 1 Kalenderjahr ab Lieferdatum. Sie erstreckt sich auf das gelieferte Gerät mit
allen Teilen.  Sie wird in der Form geleistet, dass Defekte an Geräten/Bauteilen, die nachweislich trotz sachgemä-
ßer Behandlung und Beachtung der Bedienungsanleitung, aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfehlern
entstanden sind, nach unserer Wahl kostenlos ausgetauscht oder repariert werden.
Nachweislich nicht von ELGO-Electric GmbH verursachte Schäden aufgrund unsachgemäßer Behandlung wie z.B.
Anlegen von falscher Spannung, Gewalteinwirkung, chemische Einflüsse usw. sind von jeglicher Garantieleistung
ausgeschlossen!
Änderungen vorbehalten © ELGO Electric GmbH 2003